Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №55»

ПРИКАЗ № _____

 г. Кемерово

17.01.2024г.

о проведении школьного  этапа  олимпиады школьников по

функциональной грамотности среди 4-9 классов

   В целях выявления и развития у обучающихся творческих

способностей к научной (научно-исследовательской) деятельности,

пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся

способности, и в соответствии с планом работы управления образования

администрации г. Кемерово на 2023/2024 учебный год и городской олимпиаде

по функциональной грамотности для 4-10 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап олимпиады по ФГ среди обучающихся 4-9

классов в 29 января.

3.. Сформировать и утвердить оргкомитет и жюри школьного этапа

олимпиады из числа педагогов: Ротанова Д.Д., Нестеренко Н.О., Иванова Т.С.,

Калинина А.Ю., Чебоксарова Е.В., Павлушина М.Ю., Золотарева В.Ю.,

Кулагина Г.В.

4.  Установить квоту на количество победителей и призеров школьного

этапа олимпиады не более 45 процентов от общего количество участников по

каждому предмету.

5. Оргкомитету школьного этапа олимпиады (зам. директора по УМР,

рук МО):

5.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады

в соответствии с Положением и действующими на момент олимпиады

санитарно-эпидемиологическими требованиями;

5.2. Обеспечить условия для участия в олимпиаде детей с ОВЗ;

5.2.1. Организовать психолого-педагогическое сопровождение детей с

ОВЗ;

5.3. Провести процедуру регистрации участников школьного этапа

олимпиады;

5.4. Обеспечить сбор и хранение (в течение 2023/2024 учебного года)

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о

своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети

Интернет ;

5.6. Обеспечить тиражирование и хранение олимпиадных заданий,

разработанных городской предметно-методической комиссией, в

соответствии с установленной законодательством РФ ответственностью за их

конфиденциальность;

5.7. Осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ

участников школьного этапа;

5.8. Кулагиной Г.В., ответственному за сайт ОО разместить

информацию о месте, времени проведения, результатах школьного этапа

олимпиады по ФГ на официальном сайте.

5.9. Моисеевой О.Ю., заместителю директора по УМР составить отчет

по итогам школьного этапа олимпиады в срок до 05.02.2024 г., и предоставить

на почту talant42@mail.ru.

6. Жюри школьного этапа олимпиады:

6.1. Осуществить проверку олимпиадных работ участников школьного

этапа в соответствии с критериями, разработанными городской предметно-

методической комиссией;

6.2. Провести показ работ и разбор олимпиадных заданий с участниками

школьного этапа;

6.3. Определить победителей и призеров школьного этапа олимпиады;

6.4. Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при

хранении и тиражировании заданий для участников олимпиады во избежание

утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов

олимпиады.

        7. Классным руководителям 4-9-ых классов проинформировать

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках, месте

проведения и  требованиях к проведению Олимпиады

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УМР Моисееву О.Ю.

                  Директор школы                                                           В.В. Блок